unidade do Ministério Público Federal é condição básica para a implantação de infra­

estrutura administrativa: espaço fisico , apoio técnico e operacional. 

O custo mensal correspondente à criação e à transformação das 

Procuradorias da República é de RS 342.021 ,95 (trezentos e quarenta e dois mil , vinte e 

um reais e noventa e cinco centavos), em abril de 1999. 

ANEXO I da Lei n. o de de de 1999 

Criação de Cargos de Confiança e Funções Comissionadas 

QUANTIDADE DENOMINAÇÃO CÓDIGO 
03 Coordenador DAS 101.2 
04 Chefe de Divisão DAS 101.1 
12 Supervisor DAS 101.1

[...]

Catarina. 

o projeto prevê ainda a criação de oitenta e seis 
(86) cargos e funções comissionadas e a transformação de dezenove (19) , 
cargos de confiança e funções comissionadas. E prevista também a criação de 
cinqüenta (50) cargos de nível superior e cento e noventa e sete (197) cargos 
de nível intermediário. 

o projeto foi aprovado pela Comissão de Trabalho, 
de Administração e Serviço Público, em sessão de 03 de outubro de 2001. 

, 
E o nosso relatório. 

II - VOTO DO RELATOR 

Cabe a este órgão técnico o exame do projeto de lei